

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7下流域河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R7年7月1日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林二丁目5番6号

氏名 株式会社興陽造園

代表取締役 高木 歳博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,736,104	
高水敷管理工						
		式	1		29,927,911	
除草工						
		式	1		27,520,476	
高水敷除草	大型自走式 機械除草(3連ロータリーモ)					
		m2	1,365,000	11.24	15,342,600	
高水敷除草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	49,400	9.95	491,530	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	91,500	45.56	4,168,740	
集草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	340,000	9.78	3,325,200	
防火帯除草	ハト`ガ`仆`式					
		m2	4,800	19.73	94,704	
進入路除草	肩掛式					
		m2	300	55.34	16,602	
積込・荷卸						
		m2	340,000	7.76	2,638,400	
運搬(堤防除草)	刈草 福島管内					
		m2	81,000	6.3	510,300	
運搬(堤防除草)	刈草 毛馬管内					
		m2	259,000	3.6	932,400	
処分費						
		式	1		479,232	
除草処理	刈草 福島管内					
		t	4	7,488	29,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処理	刈草 毛馬管内	t	60	7,488	449,280	
高水敷整正工		式	1		232,200	
不陸整正	補修材無し	m2	1,000	232.2	232,200	
施設撤去・復旧工		式	1		806,824	
普通作業員		人	16	22,189	355,024	
ダンプトラック	2t積級	時間	50	5,459	272,950	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	25	7,154	178,850	
施設撤去・復旧工 (夜間)		式	1		507,380	
普通作業員		人	8	33,275	266,200	
ダンプトラック	2t積級	時間	20	7,377	147,540	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	10	9,364	93,640	
駐車場整備工		式	1		168,505	
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚150mm	m2	50	496.1	24,805	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm	m2	50	1,531	76,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石	150×150×600	m	10	6,715	67,150	
芝養生工		式	1		1,312	
抜根		m2	20	65.63	1,312	
地被類植付工		式	1		128,100	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	50	2,562	128,100	
伐木除根工		式	1		23,978	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	80	89.23	7,138	
伐木伐竹運搬	幹 福島管内 左岸	m3	2	1,112	2,224	
伐木伐竹運搬	幹 福島管内 右岸	m3	2	1,224	2,448	
伐木伐竹運搬	枝葉 福島管内 左岸	m3	2	1,112	2,224	
伐木伐竹運搬	枝葉 福島管内 右岸	m3	2	1,224	2,448	
伐木伐竹運搬	幹 毛馬管内 左岸	m3	2	1,112	2,224	
伐木伐竹運搬	幹 毛馬管内 右岸	m3	2	762	1,524	
伐木伐竹運搬	枝葉 毛馬管内 左岸	m3	2	1,112	2,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	枝葉 毛馬管内 右岸	m3	2	762	1,524	
処分費		式	1		59,904	
処分費	幹 福島管内 左岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	幹 福島管内 右岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	枝葉 福島管内 左岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	枝葉 福島管内 右岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	幹 毛馬管内 左岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	幹 毛馬管内 右岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	枝葉 毛馬管内 左岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	枝葉 毛馬管内 右岸	t	1	7,488	7,488	
清掃工		式	1		1,246,875	
塵芥処理工		式	1		556,849	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	9,062	9,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 福島管内 右岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 福島管内 右岸	m3	1	9,062	9,062	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	1	9,062	9,062	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	1	3,645	3,645	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	1	8,626	8,626	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	9,062	9,062	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 福島管内 右岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 福島管内 右岸	m3	1	9,062	9,062	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	1	4,004	4,004	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	1	9,062	9,062	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	1	3,645	3,645	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	1	8,626	8,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	4,885	4,885	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 福島管内 左岸	m3	1	10,271	10,271	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 福島管内 右岸	m3	1	4,445	4,445	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 福島管内 右岸	m3	15	9,666	144,990	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	1	4,318	4,318	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	15	9,502	142,530	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	1	4,067	4,067	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	15	9,227	138,405	
処分費		式	1		624,952	
処分費	可燃廃棄物 福島管内	t	1	7,488	7,488	
処分費	不燃廃棄物 福島管内	t	1	7,488	7,488	
処分費	可燃廃棄物 毛馬管内	t	1	7,488	7,488	
処分費	不燃廃棄物 毛馬管内	t	1	7,488	7,488	
処分費	混合廃棄物 福島管内 左岸	m3	2	11,900	23,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	混合廃棄物 福島管内 右岸	m3	16	11,900	190,400	
処分費	混合廃棄物 毛馬管内 左岸	m3	16	11,900	190,400	
処分費	混合廃棄物 毛馬管内 右岸	m3	16	11,900	190,400	
排水施設清掃工		式	1		65,074	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	10	485.4	4,854	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	10	1,177	11,770	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	10	1,237	12,370	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	10	1,883	18,830	
枿清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満	箇所	10	1,725	17,250	
雑作業工		式	1		418,518	
労務費		式	1		177,880	
普通作業員		人	2	22,189	44,378	
軽作業員		人	2	15,525	31,050	
特殊作業員		人	2	26,089	52,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
造園工						
		人	2	25,137	50,274	
機械運転費						
		式	1		90,878	
バックホウ	山積0.13m3					
		時間	2	5,444	10,888	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	2	7,010	14,020	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	2	7,846	15,692	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,459	10,918	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	6,291	12,582	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	6,235	12,470	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	7,154	14,308	
処分費						
		式	1		149,760	
処分費	幹 福島管内 左岸					
		t	2	7,488	14,976	
処分費	幹 福島管内 右岸					
		t	2	7,488	14,976	
処分費	根 福島管内 左岸					
		t	1	7,488	7,488	
処分費	根 福島管内 右岸					
		t	1	7,488	7,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉 福島管内 左岸	t	2	7,488	14,976	
処分費	枝葉 福島管内 右岸	t	2	7,488	14,976	
処分費	幹 毛馬管内 左岸	t	2	7,488	14,976	
処分費	幹 毛馬管内 右岸	t	2	7,488	14,976	
処分費	根 毛馬管内 左岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	根 毛馬管内 右岸	t	1	7,488	7,488	
処分費	枝葉 毛馬管内 左岸	t	2	7,488	14,976	
処分費	枝葉 毛馬管内 右岸	t	2	7,488	14,976	
仮設工		式	1		142,800	
交通管理工		式	1		142,800	
交通誘導警備員		人日	10	14,280	142,800	
直接工事費		式	1		31,736,104	
共通仮設費		式	1		2,868,035	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,868,035	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		34,604,139	
現場管理費		式	1		12,178,851	
工事原価		式	1		46,782,990	
一般管理費等		式	1		8,637,010	
工事価格		式	1		55,420,000	
消費税相当額		式	1		5,542,000	
工事費計		式	1		60,962,000	